2

ШКАЛАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва
РЕШЕНИЕ
  от 05.11.2024

        №109
д.Шкаланка
О внесении изменений в решение
Шкаланской сельской Думы от 27.11.2019 №  113
В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шкаланское сельское поселение Яранского района Кировской области,  Шкаланская сельская Дума пятого созыва РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шкаланской сельской Думы от 27.11.2019 №113 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее - решение), следующие изменения:

Пункт третий части 3 решения изложить в следующей редакции:
       «3). 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Шкаланского сельского поселения Яранского района Кировской области.
Председатель  Шкаланской                                                Глава Шкаланского

сельской Думы                                                                     сельского поселения     ___________Л.В.Кочева                                             __________ Т.А.Николаева